
  
  
  
  
  
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO 

  
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00001/2025 
A Prefeitura Municipal de São Francisco manifesta o interesse em obter propostas 
adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II, da 
Lei 14.133/21, que objetiva: LOCAÇÃO DE VEICULO AUTOMOTOR (ZERO KM) – TIPO 
SUV: CINCO PORTAS, PARA ATÉ 5 PESSOAS. MOTORIZAÇÃO 1.0 TURBO OU 
SUPERIOR, POTÊNCIA MÍNIMA DE 128CV, FLEX, TRANSMISSÃO AUTOMATICA DE 
NO MINIMO 6 MARCHAS. INTENS OBRIGATÓRIOS: DIREÇÃO ELÉTRICA COM 
AJUSTE DE ALTURA E VOLANTE MULTIFUNCIONAL, AR CONDICIONADO, FREIOS 
COM SISTEMA ABS, VIDROS E TRAVAS ELETRICAS DIANTEIRA E TRASEIRA, AIR 
BERG – NO MINIMO 6, PELICULA DE PROTEÇÃO SOLAR EM TODOS OS VIDROS DE 
ACORDO COM AS NORMAS DE TRÂNSITO EM VIGOR, KIT MULTIMÍDIA VEICULAR 
COM GPS COM TAMANHO MÍNIMO DE 10,1, FARÓIS EM LED COM CONDUÇÃO 
DIURNA INTEGRADA, RETROVISORES E MAÇANETAS NA COR DO VEÍCULO, 
SISTEMA ACC E AEB, RODAS EM LIGA LEVE 16 OU SUPERIOR, CONTROLE 
ELETÔNICO DE ESTABILIDADE, SENSORES DE ESTACIONAMENTO COM CÂMERA 
DE RÉ ORIGINAIS DE FÁBRICA, TRAVAMENTO ELÉTRICO E REMOTO DAS PORTAS, 
PORTAS–MALAS E TAMPA DE COMBUSTÍVEL, INDICADOR DE PERDA DE PRESSÃO 
DE PNEUS E SISTEMA DE FRENAGEM AUTOMÁTICA PÓS–COLISÃO, ESPELHO 
RETROVISOR EXTERNO ELETRICAMNETE REGULÁVEL, SEGURO TOTAL, 
QUILOMETRAGEM LIVRE, MANUTENÇÃO POR CONTA DO LOCADOR, EXCETO 
TROCA DE PNEUS, ÓLEOS DE MOTOR, FILTRO DE COMBUSTIVEL, FILTRO DE ÓLEO 
E FILTROS DE AR QUE SERÃO POR CONTA DO LOCATÁRIO. REFERÊNCIA: 
LOCAÇÃO MENSAL. MODELOS: CHEVROLET TRACKER, HONDA HR–V, HYUNDAY 

CRETA, NISSAN KICKS, CITROEN C4 CACTUS, RENAUT DUSTER, VW T–CROSS. O 
interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto 
pretendido junto ao Setor de Contratação, sediado na Rua José Domingos de Oliveira, 55 
- Centro - São Francisco - PB, ou acessando: http://www.saofrancisco.pb.gov.br. O referido 
órgão de contratação estará recebendo as propostas até o dia 15 de Janeiro de 2025, nos 
horário e endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-
mail: cpl@saofrancisco.pb.gov.br. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 
07:30 as 13:30 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3545–1015.

São Francisco - PB, 09 de Janeiro de 2025
IZAQUEL SUCUPIRA DA SILVA - Agente de Contratação

 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



  
  
  
  
  
  
  
  
  

PUBLICAR: 

 - Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba - 09.01.25 


